
Commune de Fétigny 15.11.2023 7:06:04
MCH2 Commune de Fetigny

Budget de fonctionnement par nature

Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits

Date: Heure:

3 CHARGES 4,915,628.905,212,416.20 4,426,837.24

5,212,416.20 4,915,628.90 4,426,837.24

30 Charges de personnel 592,270.00626,055.00 540,706.73

300 Autorités et commissions 71,000.0071,000.00 57,320.00

3000 Salaires, indemnités journ., jetons de présence autorités 71,000.0071,000.00 57,320.00

301 Salaires du personnel administratif et d'exploitation 422,000.00452,500.00 390,455.48

3010 Salaires du personnel administratif et d'exploitation 422,000.00452,500.00 390,455.48

304 Allocations 6,520.0011,050.00 10,817.65

3040 Allocations pour enfants et allocations de formation 6,520.0011,050.00 10,817.65

305 Cotisations patronales 81,750.0084,505.00 67,324.50

3050 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais admin. 36,500.0039,250.00 32,928.45

3052 Cotisations patronales aux caisses de pension 20,500.0021,000.00 14,101.00

3053 Cotisations patronales aux assurances-accidents 4,250.003,255.00 2,638.25

3054 Coti. patronales aux caisses compensation alloc. familiales 13,000.0014,000.00 11,406.65

3055 Coti.patronales aux ass.indemnités journalières (maladie) 7,500.007,000.00 6,250.15

309 Autres charges de personnel 11,000.007,000.00 14,789.10

3090 Formation et perfectionnement du personnel 7,000.003,000.00 9,519.00

3099 Autres charges de personnel 4,000.004,000.00 5,270.10

31 Charges de biens et services, autres charges d'exploitation 907,650.00946,860.00 784,359.80

310 Charges de matériel et de marchandises 155,880.00155,925.00 143,871.91

3100 Matériel de bureau 12,130.0012,630.00 8,638.46

3101 Matériel d'exploitation, fournitures 25,500.0024,000.00 29,774.36

3102 Imprimés, publications 9,000.0010,000.00 7,822.92

3104 Matériel didactique 2,250.002,295.00 2,125.62

3105 Denrées alimentaires 107,000.00107,000.00 95,510.55

311 Immobilisations ne pouvant être portées à l'actif 21,000.0019,000.00 34,641.50

3110 Meubles et appareils de bureau 5,000.0011,000.00 6,130.95

3111 Machines, appareils, véhicules, outils 16,000.007,000.00 4,504.80

3113 Matériel informatique 1,000.00 16,870.80
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3118 Immobilisations incorporelles 7,134.95

312 Alimentation et élimination, biens-fonds PA 42,000.0068,000.00 48,590.80

3120 Alimentation et élimination, biens-fonds PA 42,000.0068,000.00 48,590.80

313 Prestations de services et honoraires 286,700.00287,950.00 245,252.96

3130 Prestations de services de tiers 223,200.00221,700.00 197,718.29

3132 Honoraires conseillers externes, experts, etc. 22,000.0020,500.00 14,529.58

3133 Charges d'utilisation pour l'informatique 20,000.0020,000.00 10,898.15

3134 Primes d'assurances de choses 20,500.0024,750.00 21,197.99

3137 Impôts et taxes 1,000.001,000.00 908.95

314 Réfection et entretien courants 238,000.00232,000.00 178,365.60

3140 Entretien des terrains 2,000.007,000.00 1,350.45

3141 Entretien des routes / voies de communication 116,000.0073,000.00 44,403.15

3143 Entretien d'autres ouvrages de génie civil 90,000.0096,000.00 94,735.60

3144 Entretien des bâtiments et immeubles 30,000.0056,000.00 37,876.40

315 Entretien des biens meubles et immobilisations incorporelles 34,800.0050,500.00 29,939.55

3150 Entretien de meubles et appareils de bureau 1,800.001,500.00 889.25

3151 Entretien de machines, appareils, véhicules et outils 14,000.0016,500.00 14,203.45

3153 Entretien de matériel informatique 500.00 450.00

3158 Entretien des immobilisations incorporelles 19,000.0032,000.00 14,396.85

316 Loyers, leasing, baux à ferme, frais d'utilisation 30,600.0031,000.00 30,510.00

3160 Loyer et bail à ferme des biens-fonds 30,600.0031,000.00 30,510.00

317 Dédommagements 63,670.0077,485.00 73,187.48

3170 Frais de déplacement et autres frais 40,000.0053,500.00 35,603.08

3171 Excursions, voyages scolaires et camps 23,670.0023,985.00 37,584.40

318 Réévaluations sur créances 35,000.0025,000.00

3181 Pertes sur créances effectives 35,000.0025,000.00

33 Amortissements du patrimoine administratif PA 479,406.45489,447.10 344,069.67

330 Amortissements des immobilisations corporelles du PA 454,050.20471,099.55 320,700.21

3300 Amortissements planifiés, immobilisations corporelles 454,050.20471,099.55 320,700.21

332 Amortissements des immobilisations incorporelles du PA 25,356.2518,347.55 23,369.46
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3320 Amortissements planifiés, immobilisations incorporelles 25,356.2518,347.55 23,369.46

34 Charges financières 120,500.00134,000.00 70,209.14

340 Charges d'intérêts 75,000.0077,000.00 25,377.75

3401 Intérêts passifs des engagements financiers 75,000.0077,000.00 25,377.75

343 Charges pour biens-fonds, patrimoine financier 43,500.0053,000.00 42,343.10

3430 Travaux d'entretien, biens-fonds PF 15,000.0015,000.00 11,265.04

3439 Autres charges des biens-fonds PF 28,500.0038,000.00 31,078.06

349 Diverses charges financières 2,000.004,000.00 2,488.29

3499 Autres charges financières 2,000.004,000.00 2,488.29

35 Attributions aux fonds et financements spéciaux 201,102.45236,304.10 258,195.65

351 Attrib.fonds, financements spéciaux enregistrés, cap. propre 201,102.45236,304.10 258,195.65

3510 Attributions aux financements spéciaux du capital propre 201,102.45236,304.10 258,195.65

36 Charges de transfert 2,551,700.002,715,250.00 2,367,213.90

361 Dédommagements à des collectivités publiques 1,780,700.001,879,450.00 1,626,909.00

3611 Dédommagements aux cantons et aux concordats 534,700.00570,450.00 492,220.95

3612 Dédommagements aux communes et aux ass. intercommunales 1,246,000.001,309,000.00 1,134,688.05

363 Subventions à des collectivités publiques et à des tiers 771,000.00835,800.00 740,304.90

3631 Subventions aux cantons et aux concordats 716,500.00773,600.00 688,440.30

3632 Subventions aux communes et aux associations intercommunales 20,000.0026,600.00 20,857.70

3634 Subventions aux entreprises publiques 1,500.001,500.00 1,413.90

3636 Subventions aux organisations privées à but non lucratif 25,800.0025,900.00 24,160.00

3637 Subventions aux ménages privés 7,200.008,200.00 5,433.00

39 Imputations internes 63,000.0064,500.00 62,082.35

391 Prestations de service 63,000.0064,500.00 62,082.35

3910 Imputations internes pour prestations de services 63,000.0064,500.00 62,082.35

Page: 3



Commune de Fétigny 15.11.2023 7:06:04
MCH2 Commune de Fetigny

Budget de fonctionnement par nature

Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits

Date: Heure:

4 REVENUS 5,220,547.95 4,867,282.56 5,132,332.78

4,867,282.565,220,547.95 5,132,332.78

40 Revenus fiscaux 3,002,500.00 2,828,500.00 3,058,960.60

400 Impôts directs, personnes physiques 2,486,000.00 2,350,000.00 2,468,467.65

4000 Impôts sur le revenu, personnes physiques 2,335,000.00 2,195,000.00 2,298,165.65

4001 Impôts sur la fortune, personnes physiques 91,000.00 95,000.00 110,174.95

4002 Impôts à la source, personnes physiques 60,000.00 60,000.00 60,127.05

401 Impôts directs, personnes morales 78,000.00 68,000.00 94,822.15

4010 Impôts sur le bénéfice, personnes morales 75,000.00 65,000.00 91,488.35

4011 Impôts sur le capital, personnes morales 3,000.00 3,000.00 3,333.80

402 Autres impôts directs 434,000.00 406,000.00 491,091.50

4021 Contribution immobilière 334,000.00 331,000.00 326,918.50

4022 Impôts sur les gains de fortune 50,000.00 37,000.00 75,931.50

4023 Droits de mutation et de timbre 50,000.00 38,000.00 88,241.50

403 Impôts sur la propriété et sur les charges 4,500.00 4,500.00 4,579.30

4033 Impôts sur les chiens 4,500.00 4,500.00 4,579.30

42 Taxes et redevances 710,250.00 690,250.00 763,397.53

420 Taxes de compensation 35,000.00 38,000.00 38,114.80

4200 Taxes de compensation 35,000.00 38,000.00 38,114.80

421 Emoluments pour actes administratifs 8,500.00 8,000.00 8,403.74

4210 Emoluments administratifs 8,500.00 8,000.00 8,403.74

424 Taxes d'utilisation et taxes pour prestations de service 549,000.00 517,000.00 547,294.29

4240 Taxes d'utilisation et taxes pour prestations de services 549,000.00 517,000.00 547,294.29

425 Recette sur ventes 4,000.00 4,000.00 28,358.50

4250 Ventes 4,000.00 4,000.00 28,358.50

426 Remboursements 113,000.00 122,500.00 140,364.30

4260 Remboursements et participations de tiers 113,000.00 122,500.00 140,364.30
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427 Amendes 750.00 750.00 861.90

4270 Amendes 750.00 750.00 861.90

44 Revenus financiers 252,900.00 126,400.00 109,886.00

440 Revenus des intérêts 7,000.00 6,500.00 10,068.56

4401 Intérêts des créances et comptes courants 7,000.00 6,000.00 9,853.96

4402 Intérêts des placements financiers 214.60

4409 Autres intérêts du patrimoine financier 500.00

443 Produit des immeubles du PF 210,000.00 85,900.00 58,226.31

4430 Loyers et fermages, immeubles du PF 210,000.00 84,400.00 58,226.31

4439 Autres produits d'immeubles PF 1,500.00

447 Revenus des immeubles PA 35,900.00 34,000.00 41,591.13

4470 Loyers et fermages, immeubles PA 21,900.00 19,500.00 19,500.00

4472 Paiements pour utilisation d'immeubles PA 14,000.00 14,500.00 22,091.13

45 Prélèvements sur les fonds et financements spéciaux 119,462.85 115,035.25 120,060.02

451 Prélèv. sur fonds, financements spéc. comme capital propre 119,462.85 115,035.25 120,060.02

4510 Prélèv. sur financements spéc. comme capital propre 119,462.85 115,035.25 120,060.02

46 Revenus de transferts 802,043.95 775,206.16 749,055.13

460 Parts à des revenus de tiers 93,500.00 88,000.00 88,490.90

4601 Parts aux revenus des cantons et des concordats 93,500.00 88,000.00 88,490.90

461 Dédommagements de collectivités publiques 110,364.00 118,004.00 113,686.68

4611 Dédommagements des cantons et des concordats 13,354.00 13,354.00 18,694.90

4612 Dédommagements des collectivités publiques locales 97,010.00 104,650.00 94,991.78

462 Péréquation financière intercommunale 409,709.00 390,245.00 379,273.00

4621 Péréquation financière intercomm. - instrument des besoins 57,966.00 54,390.00 58,922.00

4622 Péréquation financière intercomm., instrument des ressources 351,743.00 335,855.00 320,351.00

463 Subventions de collectivités publiques et de tiers 18,210.00 13,650.00 12,876.15

4631 Subventions des cantons et des concordats 7,460.00 4,050.00 4,815.60

4632 Subventions des collectivités publiques locales 8,250.00 7,100.00 5,480.50

4634 Subventions des entreprises publiques 2,500.00 2,500.00 2,580.05
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466 Amortissement des subv. d'invest. portées au passif 170,260.95 165,307.16 154,365.90

4660 Amortissement planifié des subv.d'invest. portées au passif 170,260.95 165,307.16 154,365.90

469 Autres revenus de transfert 362.50

4699 Redistributions 362.50

48 Revenus extraordinaires 268,891.15 268,891.15 268,891.15

489 Prélèvements sur le capital propre 268,891.15 268,891.15 268,891.15

4895 Prélèv. sur réserve liée retraitement patrimoine admin. PA 268,891.15 268,891.15 268,891.15

49 Imputations internes 64,500.00 63,000.00 62,082.35

491 Prestations de service 64,500.00 63,000.00 62,082.35

4910 Imputations internes pour prestations de services 64,500.00 63,000.00 62,082.35
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9 Comptes de clôture 705,495.54

705,495.54

90 Clôture du compte de résultats 705,495.54

900 Clôture du compte général 705,495.54

9000 Excédent de revenus 705,495.54
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5,220,547.95 4,915,628.90 4,867,282.565,212,416.20 5,132,332.78 5,132,332.78

Excédent de revenu 8,131.75

Excédent de charge 48,346.34

5,220,547.95 4,915,628.90 4,915,628.905,220,547.95 5,132,332.78 5,132,332.78
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